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資金収支予算書
令和７年　４月　１日から

令和８年　３月３１日まで

(単位　円)

収 入 の 部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

学生生徒等納付金収入 1,022,640,000 1,007,399,000 15,241,000

　　授    業    料　収 入 636,807,000 623,580,000 13,227,000

    入    学    金  収 入 66,640,000 61,500,000 5,140,000

    施設設備維持費  収 入 244,360,000 243,540,000 820,000

    施設 設備 資金  収 入 25,180,000 24,500,000 680,000

　　施設等利用給付費収 入 49,653,000 54,279,000  △ 4,626,000

手数料収入 13,662,000 12,666,000 996,000

　　入 学 検 定 料　収 入 13,382,000 12,384,000 998,000

　　証 明 手 数 料　収 入 280,000 282,000  △ 2,000

寄付金収入 22,259,000 23,349,000  △ 1,090,000

　　特 別 寄 付 金　収 入 22,259,000 23,349,000  △ 1,090,000

補助金収入 468,562,000 453,689,000 14,873,000

　　国 庫 補 助 金　収 入 121,105,000 109,446,000 11,659,000

　　県 費 補 助 金　収 入 337,776,000 335,000,000 2,776,000

　　市 費 補 助 金　収 入 9,681,000 9,243,000 438,000

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 16,737,000 20,097,000  △ 3,360,000

　　補  助  活  動　収 入 15,458,000 16,815,000  △ 1,357,000

　　公  開  講  座  収 入 135,000 59,000 76,000

　　受　託　事　業　収　入 1,144,000 3,223,000  △ 2,079,000

受取利息・配当金収入 9,790,000 8,430,000 1,360,000

　　その他の受取利息・配当金収入 9,790,000 8,430,000 1,360,000

雑収入 5,879,000 6,095,000  △ 216,000

　　施設設備利用料　収 入 2,393,000 2,593,000  △ 200,000

　　そ の 他 の 雑　収 入 3,486,000 3,502,000  △ 16,000

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 177,550,000 185,500,000  △ 7,950,000

　　授　業　料　前受金　収 入 45,900,000 48,600,000  △ 2,700,000

　　入　学　金　前受金　収 入 74,350,000 77,500,000  △ 3,150,000

　　施設設備維持費前受金収 入 34,850,000 36,900,000  △ 2,050,000

　　施設設備資金前受金　収 入 22,450,000 22,500,000  △ 50,000

その他の収入 582,074,500 681,718,000  △ 99,643,500

　　施設整備引当特定資産取崩収入 500,000,000 600,000,000  △ 100,000,000

　　修学旅行費積立預金取崩収入 41,167,000 41,750,000  △ 583,000

　　修学旅行費預り金受入収入 40,907,500 39,968,000 939,500

資金収入調整勘定  △ 188,900,000  △ 268,000,000 79,100,000

　　前期末　前受金  △ 188,900,000  △ 268,000,000 79,100,000

前年度繰越支払資金 490,253,000 412,247,000 78,006,000

収入の部 合 計 2,620,506,500 2,543,190,000 77,316,500
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(単位　円)

支 出 の 部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

人件費支出 1,104,300,000 1,105,300,000  △ 1,000,000

　　教 員 人 件 費　支 出 849,000,000 828,000,000 21,000,000

　　職 員 人 件 費　支 出 248,000,000 248,000,000 0

　　役　員　報　酬　支 出 7,300,000 7,300,000 0

　　退　　職　　金　支 出 0 22,000,000  △ 22,000,000

教育研究経費支出 257,875,000 255,981,000 1,894,000

　　消  耗  品  費　支 出 19,643,000 21,295,000  △ 1,652,000

　　光　熱　水　費  支 出 33,315,000 33,332,000  △ 17,000

　　旅 費 交 通 費　支 出 10,493,000 10,019,000 474,000

　　奨　　学　　費　支 出 57,590,000 62,861,000  △ 5,271,000

　　生 徒 厚 生 費　支 出 5,268,000 5,406,000  △ 138,000

　　通 信 運 搬 費　支 出 6,983,000 6,163,000 820,000

　　印 刷 製 本 費　支 出 5,889,000 5,793,000 96,000

　　出　版　物　費　支 出 4,540,000 2,277,000 2,263,000

　　研　　究　　費　支 出 8,671,000 8,290,000 381,000

    研　　修　　費  支 出 804,000 1,294,000  △ 490,000

　　修　　繕　　費　支 出 9,449,000 4,926,000 4,523,000

　　損 害 保 険 料　支 出 4,558,000 3,025,000 1,533,000

    賃　　借　　料  支 出 3,305,000 2,421,000 884,000

    諸　　会　　費  支 出 3,336,000 3,403,000  △ 67,000

    支　払　報　酬  支 出 7,259,000 4,666,000 2,593,000

    委　　託　　費　支 出 66,392,000 68,503,000  △ 2,111,000

    支 払 手 数 料  支 出 147,000 1,035,000  △ 888,000

　　会　　議　　費　支 出 181,000 401,000  △ 220,000

　　補 助 活 動 費  支 出 9,503,000 10,080,000  △ 577,000

　　公 開 講 座 費　支 出 500,000 400,000 100,000

    雑          費  支 出 49,000 391,000  △ 342,000

管理経費支出 186,074,600 165,742,000 20,332,600

　　消　耗　品　費　支 出 6,325,000 4,949,000 1,376,000

    光　熱　水　費  支 出 4,285,000 3,791,000 494,000

　　旅 費 交 通 費  支 出 6,582,000 5,807,000 775,000

　　福　　利　　費　支 出 2,330,000 2,379,000  △ 49,000

    通 信 運 搬 費  支 出 14,456,000 7,339,000 7,117,000

    印 刷 製 本 費  支 出 2,704,000 2,874,000  △ 170,000

　　出　版　物　費　支 出 196,000 174,000 22,000

　　研　　修　　費　支 出 1,137,000 1,082,000 55,000

    修　　繕　　費  支 出 4,342,000 13,191,000  △ 8,849,000

    損 害 保 険 料  支 出 2,730,000 1,664,000 1,066,000

    賃　　借　　料  支 出 9,015,000 7,500,000 1,515,000

    諸　　会　　費  支 出 1,555,000 1,542,000 13,000

    広　　報　  費  支 出 57,401,000 50,244,000 7,157,000

    支　払　報　酬  支 出 6,217,000 5,733,000 484,000

    委　　託　　費  支 出 51,192,600 42,918,000 8,274,600

    支 払 手 数 料  支 出 1,193,000 1,173,000 20,000

　　会　　議　　費　支 出 805,000 494,000 311,000

    渉　　外　　費  支 出 3,050,000 2,204,000 846,000

    公　租　公　課  支 出 1,325,000 1,315,000 10,000

　　補 助 活 動 費　支 出 7,985,000 9,059,000  △ 1,074,000

    雑          費  支 出 1,249,000 310,000 939,000

借入金等利息支出 2,896,000 891,000 2,005,000

　　借 入 金 利 息　支 出 2,896,000 891,000 2,005,000

借入金等返済支出 23,707,000 23,707,000 0

    短期借入金返済  支 出 23,707,000 23,707,000 0

施設関係支出 37,092,000 80,356,000  △ 43,264,000
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

　　建　　　　　物　支 出 36,131,000 6,310,000 29,821,000

　　構　　築　　物　支 出 961,000 74,046,000  △ 73,085,000

設備関係支出 35,248,000 54,773,000  △ 19,525,000

　　教育研究用機器備品支出 13,595,000 13,321,000 274,000

    管理用機器備品　支 出 3,225,000 27,013,000  △ 23,788,000

　　図　　　　　書　支 出 1,934,000 4,079,000  △ 2,145,000

　　車　　　　　両　支 出 9,000,000 8,000,000 1,000,000

　　ソフトウェア　　支 出 7,494,000 2,360,000 5,134,000

資産運用支出 350,000,000 300,000,000 50,000,000

　　施設整備引当特定資産繰入支出 350,000,000 300,000,000 50,000,000

その他の支出 87,074,500 86,718,000 356,500

　　前期末  未払金　支払支出 5,000,000 5,000,000 0

　　修学旅行費積立預金繰入支出 40,907,500 40,160,000 747,500

    修学旅行費預り金支払支出 41,167,000 41,558,000  △ 391,000

〔予　　備　　費〕 10,000,000 10,000,000 0

資金支出調整勘定  △ 10,000,000  △ 5,000,000  △ 5,000,000

　　期 末 未 払 金  △ 10,000,000  △ 5,000,000  △ 5,000,000

翌年度繰越支払資金 536,239,400 464,722,000 71,517,400

支出の部 合 計 2,620,506,500 2,543,190,000 77,316,500
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資金収支予算内訳表
令和７年　４月　１日から

令和８年　３月３１日まで

収　 入 　の　 部

(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人

社会福祉学部 子ども学部 計

静岡福祉大学
静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

学生生徒等納付金収入 0 455,025,000 151,675,000 606,700,000 299,140,000 64,840,000 51,960,000 1,022,640,000

　　授    業    料　収 入 0 241,380,000 80,460,000 321,840,000 259,140,000 55,440,000 387,000 636,807,000

    入    学    金  収 入 0 30,375,000 10,125,000 40,500,000 20,000,000 4,700,000 1,440,000 66,640,000

    施設設備維持費  収 入 0 183,270,000 61,090,000 244,360,000 0 0 0 244,360,000

    施設 設備 資金  収 入 0 0 0 0 20,000,000 4,700,000 480,000 25,180,000

　　施設等利用給付費収 入 0 0 0 0 0 0 49,653,000 49,653,000

手数料収入 0 5,692,000 1,897,000 7,589,000 5,325,000 700,000 48,000 13,662,000

　　入 学 検 定 料　収 入 0 5,482,000 1,827,000 7,309,000 5,325,000 700,000 48,000 13,382,000

　　証 明 手 数 料　収 入 0 210,000 70,000 280,000 0 0 0 280,000

寄付金収入 0 16,229,000 5,410,000 21,639,000 450,000 0 170,000 22,259,000

　　特 別 寄 付 金　収 入 0 16,229,000 5,410,000 21,639,000 450,000 0 170,000 22,259,000

補助金収入 0 93,665,000 31,221,000 124,886,000 253,276,000 55,600,000 34,800,000 468,562,000

　　国 庫 補 助 金　収 入 0 90,829,000 30,276,000 121,105,000 0 0 0 121,105,000

　　県 費 補 助 金　収 入 0 0 0 0 250,776,000 55,000,000 32,000,000 337,776,000

　　市 費 補 助 金　収 入 0 2,836,000 945,000 3,781,000 2,500,000 600,000 2,800,000 9,681,000

資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0

付随事業・収益事業収入 0 959,000 320,000 1,279,000 0 0 15,458,000 16,737,000

　　補  助  活  動　収 入 0 0 0 0 0 0 15,458,000 15,458,000

　　公  開  講  座  収 入 0 101,000 34,000 135,000 0 0 0 135,000

　　受　託　事　業　収　入 0 858,000 286,000 1,144,000 0 0 0 1,144,000

受取利息・配当金収入 1,820,000 1,838,000 612,000 2,450,000 3,000,000 20,000 2,500,000 9,790,000

　　その他の受取利息・配当金収入 1,820,000 1,838,000 612,000 2,450,000 3,000,000 20,000 2,500,000 9,790,000

雑収入 0 864,000 287,000 1,151,000 3,536,000 792,000 400,000 5,879,000

　　施設設備利用料　収 入 0 499,000 166,000 665,000 1,536,000 192,000 0 2,393,000

　　そ の 他 の 雑　収 入 0 365,000 121,000 486,000 2,000,000 600,000 400,000 3,486,000

借入金等収入 0 0 0 0 0 0 0 0
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人

社会福祉学部 子ども学部 計

静岡福祉大学
静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

　　　　 　 　　計 1,820,000 574,272,000 191,422,000 765,694,000 564,727,000 121,952,000 105,336,000 1,559,529,000
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支　 出　 の　 部

(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人

社会福祉学部 子ども学部 計

静岡福祉大学
静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

人件費支出 12,300,000 403,500,000 135,500,000 539,000,000 352,000,000 125,000,000 76,000,000 1,104,300,000

　　教 員 人 件 費　支 出 0 276,750,000 93,250,000 370,000,000 311,000,000 105,000,000 63,000,000 849,000,000

　　職 員 人 件 費　支 出 5,000,000 126,750,000 42,250,000 169,000,000 41,000,000 20,000,000 13,000,000 248,000,000

　　役　員　報　酬　支 出 7,300,000 0 0 0 0 0 0 7,300,000

教育研究経費支出 0 116,103,000 38,696,000 154,799,000 70,355,000 14,162,000 18,559,000 257,875,000

　　消  耗  品  費　支 出 0 6,737,000 2,245,000 8,982,000 5,492,000 1,808,000 3,361,000 19,643,000

　　光　熱　水　費  支 出 0 14,190,000 4,730,000 18,920,000 10,264,000 2,565,000 1,566,000 33,315,000

　　旅 費 交 通 費　支 出 0 3,423,000 1,141,000 4,564,000 4,707,000 1,103,000 119,000 10,493,000

　　奨　　学　　費　支 出 0 25,425,000 8,475,000 33,900,000 22,590,000 1,100,000 0 57,590,000

　　生 徒 厚 生 費　支 出 0 2,107,000 702,000 2,809,000 1,806,000 338,000 315,000 5,268,000

　　通 信 運 搬 費　支 出 0 3,913,000 1,304,000 5,217,000 1,145,000 274,000 347,000 6,983,000

　　印 刷 製 本 費　支 出 0 2,408,000 802,000 3,210,000 1,882,000 664,000 133,000 5,889,000

　　出　版　物　費　支 出 0 1,532,000 511,000 2,043,000 942,000 1,514,000 41,000 4,540,000

　　研　　究　　費　支 出 0 6,503,000 2,168,000 8,671,000 0 0 0 8,671,000

    研　　修　　費  支 出 0 156,000 52,000 208,000 405,000 57,000 134,000 804,000

　　修　　繕　　費　支 出 0 3,944,000 1,314,000 5,258,000 2,156,000 1,243,000 792,000 9,449,000

　　損 害 保 険 料　支 出 0 2,155,000 718,000 2,873,000 1,233,000 275,000 177,000 4,558,000

    賃　　借　　料  支 出 0 1,275,000 425,000 1,700,000 1,392,000 68,000 145,000 3,305,000

    諸　　会　　費  支 出 0 1,069,000 356,000 1,425,000 1,212,000 283,000 416,000 3,336,000

    支　払　報　酬  支 出 0 4,301,000 1,433,000 5,734,000 1,424,000 41,000 60,000 7,259,000

    委　　託　　費　支 出 0 36,385,000 12,128,000 48,513,000 13,631,000 2,813,000 1,435,000 66,392,000

    支 払 手 数 料  支 出 0 66,000 22,000 88,000 46,000 11,000 2,000 147,000

　　会　　議　　費　支 出 0 134,000 44,000 178,000 0 0 3,000 181,000

　　補 助 活 動 費  支 出 0 0 0 0 0 0 9,503,000 9,503,000

　　公 開 講 座 費　支 出 0 375,000 125,000 500,000 0 0 0 500,000

    雑          費  支 出 0 5,000 1,000 6,000 28,000 5,000 10,000 49,000

管理経費支出 22,609,600 79,125,000 26,371,000 105,496,000 39,073,000 6,553,000 12,343,000 186,074,600

　　消　耗　品　費　支 出 660,000 3,686,000 1,228,000 4,914,000 400,000 198,000 153,000 6,325,000

    光　熱　水　費  支 出 480,000 2,348,000 782,000 3,130,000 540,000 135,000 0 4,285,000

　　旅 費 交 通 費  支 出 1,050,000 1,926,000 642,000 2,568,000 2,805,000 143,000 16,000 6,582,000

　　福　　利　　費　支 出 520,000 450,000 150,000 600,000 763,000 165,000 282,000 2,330,000

    通 信 運 搬 費  支 出 280,000 10,265,000 3,421,000 13,686,000 217,000 146,000 127,000 14,456,000

    印 刷 製 本 費  支 出 80,000 1,906,000 635,000 2,541,000 10,000 70,000 3,000 2,704,000

　　出　版　物　費　支 出 140,000 38,000 12,000 50,000 3,000 3,000 0 196,000

　　研　　修　　費　支 出 700,000 296,000 99,000 395,000 35,000 7,000 0 1,137,000

    修　　繕　　費  支 出 100,000 701,000 233,000 934,000 3,251,000 57,000 0 4,342,000
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人

社会福祉学部 子ども学部 計

静岡福祉大学
静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

    損 害 保 険 料  支 出 845,000 1,064,000 355,000 1,419,000 435,000 14,000 17,000 2,730,000

    賃　　借　　料  支 出 3,000 2,725,000 908,000 3,633,000 3,915,000 978,000 486,000 9,015,000

    諸　　会　　費  支 出 182,000 949,000 316,000 1,265,000 87,000 3,000 18,000 1,555,000

    広　　報　  費  支 出 1,261,000 35,708,000 11,902,000 47,610,000 6,386,000 2,087,000 57,000 57,401,000

    支　払　報　酬  支 出 4,626,000 1,118,000 373,000 1,491,000 80,000 20,000 0 6,217,000

    委　　託　　費  支 出 9,396,600 13,085,000 4,362,000 17,447,000 19,087,000 2,242,000 3,020,000 51,192,600

    支 払 手 数 料  支 出 1,160,000 0 0 0 10,000 3,000 20,000 1,193,000

　　会　　議　　費　支 出 60,000 559,000 186,000 745,000 0 0 0 805,000

    渉　　外　　費  支 出 375,000 1,316,000 439,000 1,755,000 545,000 237,000 138,000 3,050,000

    公　租　公　課  支 出 651,000 97,000 32,000 129,000 500,000 44,000 1,000 1,325,000

　　補 助 活 動 費　支 出 0 0 0 0 0 0 7,985,000 7,985,000

    雑          費  支 出 40,000 888,000 296,000 1,184,000 4,000 1,000 20,000 1,249,000

借入金等利息支出 0 920,000 307,000 1,227,000 1,335,000 334,000 0 2,896,000

　　借 入 金 利 息　支 出 0 920,000 307,000 1,227,000 1,335,000 334,000 0 2,896,000

借入金等返済支出 0 10,283,000 3,428,000 13,711,000 7,997,000 1,999,000 0 23,707,000

    短期借入金返済  支 出 0 10,283,000 3,428,000 13,711,000 7,997,000 1,999,000 0 23,707,000

施設関係支出 0 25,311,000 8,437,000 33,748,000 3,344,000 0 0 37,092,000

　　建　　　　　物　支 出 0 24,590,000 8,197,000 32,787,000 3,344,000 0 0 36,131,000

　　構　　築　　物　支 出 0 721,000 240,000 961,000 0 0 0 961,000

設備関係支出 150,000 16,587,000 5,528,000 22,115,000 2,990,000 348,000 9,645,000 35,248,000

　　教育研究用機器備品支出 0 8,442,000 2,814,000 11,256,000 1,759,000 40,000 540,000 13,595,000

    管理用機器備品　支 出 150,000 1,500,000 500,000 2,000,000 860,000 215,000 0 3,225,000

　　図　　　　　書　支 出 0 1,024,000 341,000 1,365,000 371,000 93,000 105,000 1,934,000

　　車　　　　　両　支 出 0 0 0 0 0 0 9,000,000 9,000,000

　　ソフトウェア　　支 出 0 5,621,000 1,873,000 7,494,000 0 0 0 7,494,000

　　　　 　 　　計 35,059,600 651,829,000 218,267,000 870,096,000 477,094,000 148,396,000 116,547,000 1,647,192,600
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人件費支出予算内訳表
令和７年　４月　１日から

令和８年　３月３１日まで

(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人

社会福祉学部 子ども学部 計

静岡福祉大学
静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

教員人件費支出 0 276,750,000 93,250,000 370,000,000 311,000,000 105,000,000 63,000,000 849,000,000

　　本　務　教　員 0 259,750,000 82,000,000 341,750,000 295,000,000 97,000,000 62,000,000 795,750,000

　　　　本　　　　　俸 0 157,000,000 53,000,000 210,000,000 170,000,000 52,000,000 38,700,000 470,700,000

　　　　期　末　手　当 0 47,000,000 10,000,000 57,000,000 47,000,000 17,000,000 10,000,000 131,000,000

　　　　その他の 手 当 0 20,000,000 8,000,000 28,000,000 31,000,000 12,000,000 4,000,000 75,000,000

　　　　所 定 福 利 費 0 27,000,000 8,500,000 35,500,000 34,000,000 11,000,000 7,000,000 87,500,000

　　　　私立大学退職金財団掛金 0 8,750,000 2,500,000 11,250,000 0 0 0 11,250,000

　　　　県私学協会等退職金掛金 0 0 0 0 13,000,000 5,000,000 2,300,000 20,300,000

    兼  務  教  員 0 17,000,000 11,250,000 28,250,000 16,000,000 8,000,000 1,000,000 53,250,000

職員人件費支出 5,000,000 126,750,000 42,250,000 169,000,000 41,000,000 20,000,000 13,000,000 248,000,000

　　本　務　職　員 5,000,000 121,250,000 40,750,000 162,000,000 33,500,000 16,500,000 8,000,000 225,000,000

　　　　本　　　　　俸 3,000,000 68,000,000 29,750,000 97,750,000 20,000,000 11,000,000 5,500,000 137,250,000

　　　　期　末　手　当 0 17,000,000 3,500,000 20,500,000 4,500,000 1,500,000 800,000 27,300,000

　　　　その他の 手 当 1,400,000 15,000,000 3,000,000 18,000,000 3,500,000 1,500,000 550,000 24,950,000

　　　　所 定 福 利 費 600,000 16,000,000 3,000,000 19,000,000 4,000,000 2,000,000 900,000 26,500,000

　　　　私立大学退職金財団掛金 0 750,000 0 750,000 0 0 0 750,000

　　　　県私学協会等退職金掛金 0 4,500,000 1,500,000 6,000,000 1,500,000 500,000 250,000 8,250,000

　　兼　務　職　員 0 5,500,000 1,500,000 7,000,000 7,500,000 3,500,000 5,000,000 23,000,000

役員報酬支出 7,300,000 0 0 0 0 0 0 7,300,000

退職金支出 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　計 12,300,000 403,500,000 135,500,000 539,000,000 352,000,000 125,000,000 76,000,000 1,104,300,000
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事業活動収支予算書
令和７年　４月　１日から

令和８年　３月３１日まで

(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学生生徒等納付金 1,022,640,000 1,007,399,000 15,241,000

　　授　　業　　料 636,807,000 623,580,000 13,227,000

    入    学    金 66,640,000 61,500,000 5,140,000

    施設設備維持費 244,360,000 243,540,000 820,000

    施設 設備 資金 25,180,000 24,500,000 680,000

　　施設等利用給付費 49,653,000 54,279,000  △ 4,626,000

手数料 13,662,000 12,666,000 996,000

　　入 学 検 定 料 13,382,000 12,384,000 998,000

    証 明 手 数 料 280,000 282,000  △ 2,000

寄付金 22,089,000 21,639,000 450,000

　　特 別 寄 付 金 22,089,000 21,639,000 450,000

経常費等補助金 461,681,000 416,189,000 45,492,000

    国 庫 補 助 金 115,000,000 71,000,000 44,000,000

　　県 費 補 助 金 337,000,000 335,946,000 1,054,000

    市 費 補 助 金 9,681,000 9,243,000 438,000

付随事業収入 16,737,000 20,097,000  △ 3,360,000

    補助 活動 収入 15,458,000 16,815,000  △ 1,357,000

    公開 講座 収入 135,000 59,000 76,000

　　受託 事業 収入 1,144,000 3,223,000  △ 2,079,000

雑収入 5,879,000 6,095,000  △ 216,000

　　施設設備利用料 2,393,000 2,593,000  △ 200,000

　　その他の雑収入 3,486,000 3,502,000  △ 16,000

教育活動収入計 1,542,688,000 1,484,085,000 58,603,000

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

人件費 1,136,800,000 1,125,300,000 11,500,000

　　教 員 人 件 費 849,000,000 828,000,000 21,000,000

　　職 員 人 件 費 248,000,000 248,000,000 0

　　役　員　報　酬 7,300,000 7,300,000 0

    退職給与引当金繰入額 32,500,000 20,000,000 12,500,000

　　退　　職　　金 0 22,000,000  △ 22,000,000

教育研究経費 411,075,000 418,081,000  △ 7,006,000

　　消  耗  品  費 19,643,000 21,295,000  △ 1,652,000

　　光　熱　水　費 33,315,000 33,332,000  △ 17,000

    旅 費 交 通 費 10,493,000 10,019,000 474,000

　　奨　　学　　費 57,590,000 62,861,000  △ 5,271,000

　　生 徒 厚 生 費 5,268,000 5,406,000  △ 138,000

　　通 信 運 搬 費 6,983,000 6,163,000 820,000

    印 刷 製 本 費 5,889,000 5,793,000 96,000

　　出　版　物　費 4,540,000 2,277,000 2,263,000

    研　　究　　費 8,671,000 8,290,000 381,000

　　研　　修　　費 804,000 1,294,000  △ 490,000

　　修　　繕　　費 9,449,000 4,926,000 4,523,000

    損 害 保 険 料 4,558,000 3,025,000 1,533,000

    賃　　借　　料 3,305,000 2,421,000 884,000

　　諸　　会　　費 3,336,000 3,403,000  △ 67,000

    支　払　報　酬 7,259,000 4,666,000 2,593,000

　　委　　託　　費 66,392,000 68,503,000  △ 2,111,000

    支 払 手 数 料 147,000 1,035,000  △ 888,000

    会　　議　　費 181,000 401,000  △ 220,000

    補 助 活 動 費 9,503,000 10,080,000  △ 577,000

　　公 開 講 座 費 500,000 400,000 100,000

    減 価 償 却 額 153,200,000 162,100,000  △ 8,900,000

    雑          費 49,000 391,000  △ 342,000

管理経費 210,622,600 185,410,000 25,212,600

　　消　耗　品　費 6,325,000 4,949,000 1,376,000

　　光　熱　水　費 4,285,000 3,791,000 494,000

　　旅 費 交 通 費 6,582,000 5,807,000 775,000

　　福　　利　　費 2,330,000 2,379,000  △ 49,000

　　通 信 運 搬 費 14,456,000 7,339,000 7,117,000

　　印 刷 製 本 費 2,704,000 2,874,000  △ 170,000

9



(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

　　出　版　物　費 196,000 174,000 22,000

　　研　　修　　費 1,137,000 1,082,000 55,000

　　修　　繕　　費 4,342,000 13,191,000  △ 8,849,000

    損 害 保 険 料 2,730,000 1,664,000 1,066,000

　　賃　　借　　料 9,015,000 7,500,000 1,515,000

　　諸　　会　　費 1,555,000 1,542,000 13,000

　　広　　報　　費 57,401,000 50,244,000 7,157,000

　　支　払　報　酬 6,217,000 5,733,000 484,000

　　委　　託　　費 51,192,600 42,918,000 8,274,600

　　支 払 手 数 料 1,193,000 1,173,000 20,000

　　会　　議　　費 805,000 494,000 311,000

　　渉　　外　　費 3,050,000 2,204,000 846,000

    公　租　公　課 1,325,000 1,315,000 10,000

    補 助 活 動 費 7,985,000 8,264,000  △ 279,000

    減 価 償 却 額 24,548,000 19,668,000 4,880,000

    雑　 　 　　費 1,249,000 1,105,000 144,000

徴収不能額等 0 0 0

教育活動支出計 1,758,497,600 1,728,791,000 29,706,600

教育活動収支差額  △ 215,809,600  △ 244,706,000 28,896,400

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

受取利息・配当金 9,790,000 8,430,000 1,360,000

　　その他の受取利息・配当金 9,790,000 8,430,000 1,360,000

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 9,790,000 8,430,000 1,360,000

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

借入金等利息 2,896,000 891,000 2,005,000

    借入金利息 2,896,000 891,000 2,005,000

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 2,896,000 891,000 2,005,000

教育活動外収支差額 6,894,000 7,539,000  △ 645,000

　　　　経常収支差額  △ 208,915,600  △ 237,167,000 28,251,400

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 8,096,000 41,016,000  △ 32,920,000

  　施設設備寄付金 170,000 1,710,000  △ 1,540,000

　　現 物 寄 付 1,045,000 860,000 185,000

  　施設設備補助金 6,881,000 38,446,000  △ 31,565,000

特別収入計 8,096,000 41,016,000  △ 32,920,000

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 　増　　　減 摘       要

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0

特別収支差額 8,096,000 41,016,000  △ 32,920,000

〔予　　備　　費〕 10,000,000 10,000,000 0

基本金組入前当年度収支差額  △ 210,819,600  △ 206,151,000  △ 4,668,600

基本金組入額合計  △ 96,737,000  △ 158,836,000 62,099,000

当年度収支差額  △ 307,556,600  △ 364,987,000 57,430,400

前年度繰越収支差額  △ 4,301,924,000  △ 3,914,230,000  △ 387,694,000

基本金取崩額 0 0 0

翌年度繰越収支差額  △ 4,609,480,600  △ 4,279,217,000  △ 330,263,600

（参考）

事業活動収入計 1,560,574,000 1,533,531,000 27,043,000

事業活動支出計 1,771,393,600 1,739,682,000 31,711,600
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事業活動収支予算内訳表
令和７年　４月　１日から

令和８年　３月３１日まで

(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人 静岡福祉大学 静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学生生徒等納付金 0 606,700,000 299,140,000 64,840,000 51,960,000 1,022,640,000

　　授　　業　　料 0 321,840,000 259,140,000 55,440,000 387,000 636,807,000

    入    学    金 0 40,500,000 20,000,000 4,700,000 1,440,000 66,640,000

    施設設備維持費 0 244,360,000 0 0 0 244,360,000

    施設 設備 資金 0 0 20,000,000 4,700,000 480,000 25,180,000

　　施設等利用給付費 0 0 0 0 49,653,000 49,653,000

手数料 0 7,589,000 5,325,000 700,000 48,000 13,662,000

　　入 学 検 定 料 0 7,309,000 5,325,000 700,000 48,000 13,382,000

    証 明 手 数 料 0 280,000 0 0 0 280,000

寄付金 0 21,639,000 450,000 0 0 22,089,000

　　特 別 寄 付 金 0 21,639,000 450,000 0 0 22,089,000

経常費等補助金 0 118,781,000 252,500,000 55,600,000 34,800,000 461,681,000

    国 庫 補 助 金 0 115,000,000 0 0 0 115,000,000

　　県 費 補 助 金 0 0 250,000,000 55,000,000 32,000,000 337,000,000

    市 費 補 助 金 0 3,781,000 2,500,000 600,000 2,800,000 9,681,000

付随事業収入 0 1,279,000 0 0 15,458,000 16,737,000

    補助 活動 収入 0 0 0 0 15,458,000 15,458,000

    公開 講座 収入 0 135,000 0 0 0 135,000

　　受託 事業 収入 0 1,144,000 0 0 0 1,144,000

雑収入 0 1,151,000 3,536,000 792,000 400,000 5,879,000

　　施設設備利用料 0 665,000 1,536,000 192,000 0 2,393,000

　　その他の雑収入 0 486,000 2,000,000 600,000 400,000 3,486,000

教育活動収入計 0 757,139,000 560,951,000 121,932,000 102,666,000 1,542,688,000

事
業
活
動
支
出
の
部

人件費 12,300,000 546,000,000 375,500,000 126,000,000 77,000,000 1,136,800,000

　　教 員 人 件 費 0 370,000,000 311,000,000 105,000,000 63,000,000 849,000,000

　　職 員 人 件 費 5,000,000 169,000,000 41,000,000 20,000,000 13,000,000 248,000,000

　　役　員　報　酬 7,300,000 0 0 0 0 7,300,000

    退職給与引当金繰入額 0 7,000,000 23,500,000 1,000,000 1,000,000 32,500,000

教育研究経費 0 220,599,000 138,055,000 27,262,000 25,159,000 411,075,000

　　消  耗  品  費 0 8,982,000 5,492,000 1,808,000 3,361,000 19,643,000

　　光　熱　水　費 0 18,920,000 10,264,000 2,565,000 1,566,000 33,315,000

    旅 費 交 通 費 0 4,564,000 4,707,000 1,103,000 119,000 10,493,000

　　奨　　学　　費 0 33,900,000 22,590,000 1,100,000 0 57,590,000

　　生 徒 厚 生 費 0 2,809,000 1,806,000 338,000 315,000 5,268,000

　　通 信 運 搬 費 0 5,217,000 1,145,000 274,000 347,000 6,983,000
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人 静岡福祉大学 静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

    印 刷 製 本 費 0 3,210,000 1,882,000 664,000 133,000 5,889,000

　　出　版　物　費 0 2,043,000 942,000 1,514,000 41,000 4,540,000

    研　　究　　費 0 8,671,000 0 0 0 8,671,000

　　研　　修　　費 0 208,000 405,000 57,000 134,000 804,000

　　修　　繕　　費 0 5,258,000 2,156,000 1,243,000 792,000 9,449,000

    損 害 保 険 料 0 2,873,000 1,233,000 275,000 177,000 4,558,000

    賃　　借　　料 0 1,700,000 1,392,000 68,000 145,000 3,305,000

　　諸　　会　　費 0 1,425,000 1,212,000 283,000 416,000 3,336,000

    支　払　報　酬 0 5,734,000 1,424,000 41,000 60,000 7,259,000

　　委　　託　　費 0 48,513,000 13,631,000 2,813,000 1,435,000 66,392,000

    支 払 手 数 料 0 88,000 46,000 11,000 2,000 147,000

    会　　議　　費 0 178,000 0 0 3,000 181,000

    補 助 活 動 費 0 0 0 0 9,503,000 9,503,000

　　公 開 講 座 費 0 500,000 0 0 0 500,000

    減 価 償 却 額 0 65,800,000 67,700,000 13,100,000 6,600,000 153,200,000

    雑          費 0 6,000 28,000 5,000 10,000 49,000

管理経費 23,277,600 121,196,000 47,173,000 6,598,000 12,378,000 210,622,600

　　消　耗　品　費 660,000 4,914,000 400,000 198,000 153,000 6,325,000

　　光　熱　水　費 480,000 3,130,000 540,000 135,000 0 4,285,000

　　旅 費 交 通 費 1,050,000 2,568,000 2,805,000 143,000 16,000 6,582,000

　　福　　利　　費 520,000 600,000 763,000 165,000 282,000 2,330,000

　　通 信 運 搬 費 280,000 13,686,000 217,000 146,000 127,000 14,456,000

　　印 刷 製 本 費 80,000 2,541,000 10,000 70,000 3,000 2,704,000

　　出　版　物　費 140,000 50,000 3,000 3,000 0 196,000

　　研　　修　　費 700,000 395,000 35,000 7,000 0 1,137,000

　　修　　繕　　費 100,000 934,000 3,251,000 57,000 0 4,342,000

    損 害 保 険 料 845,000 1,419,000 435,000 14,000 17,000 2,730,000

　　賃　　借　　料 3,000 3,633,000 3,915,000 978,000 486,000 9,015,000

　　諸　　会　　費 182,000 1,265,000 87,000 3,000 18,000 1,555,000

　　広　　報　　費 1,261,000 47,610,000 6,386,000 2,087,000 57,000 57,401,000

　　支　払　報　酬 4,626,000 1,491,000 80,000 20,000 0 6,217,000

　　委　　託　　費 9,396,600 17,447,000 19,087,000 2,242,000 3,020,000 51,192,600

　　支 払 手 数 料 1,160,000 0 10,000 3,000 20,000 1,193,000

　　会　　議　　費 60,000 745,000 0 0 0 805,000

　　渉　　外　　費 375,000 1,755,000 545,000 237,000 138,000 3,050,000

    公　租　公　課 651,000 129,000 500,000 44,000 1,000 1,325,000

    補 助 活 動 費 0 0 0 0 7,985,000 7,985,000

    減 価 償 却 額 668,000 15,700,000 8,100,000 45,000 35,000 24,548,000
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人 静岡福祉大学 静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

    雑　 　 　　費 40,000 1,184,000 4,000 1,000 20,000 1,249,000

徴収不能額等 0 0 0 0 0 0

教育活動支出計 35,577,600 887,795,000 560,728,000 159,860,000 114,537,000 1,758,497,600

教育活動収支差額  △ 35,577,600  △ 130,656,000 223,000  △ 37,928,000  △ 11,871,000  △ 215,809,600

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

受取利息・配当金 1,820,000 2,450,000 3,000,000 20,000 2,500,000 9,790,000

　　その他の受取利息・配当金 1,820,000 2,450,000 3,000,000 20,000 2,500,000 9,790,000

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 1,820,000 2,450,000 3,000,000 20,000 2,500,000 9,790,000

事
業
活
動
支
出
の
部

借入金等利息 0 1,227,000 1,335,000 334,000 0 2,896,000

    借入金利息 0 1,227,000 1,335,000 334,000 0 2,896,000

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0

教育活動外支出計 0 1,227,000 1,335,000 334,000 0 2,896,000

教育活動外収支差額 1,820,000 1,223,000 1,665,000  △ 314,000 2,500,000 6,894,000

　　　　経常収支差額  △ 33,757,600  △ 129,433,000 1,888,000  △ 38,242,000  △ 9,371,000  △ 208,915,600

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

資産売却差額 0 0 0 0 0 0

その他の特別収入 0 6,105,000 1,821,000 0 170,000 8,096,000

  　施設設備寄付金 0 0 0 0 170,000 170,000

　　現 物 寄 付 0 0 1,045,000 0 0 1,045,000

  　施設設備補助金 0 6,105,000 776,000 0 0 6,881,000

特別収入計 0 6,105,000 1,821,000 0 170,000 8,096,000

事
業
活
動
支
出
の
部

資産処分差額 0 0 0 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0 0 0 0

特別支出計 0 0 0 0 0 0

特別収支差額 0 6,105,000 1,821,000 0 170,000 8,096,000

基本金組入前当年度収支差額  △ 33,757,600  △ 123,328,000 3,709,000  △ 38,242,000  △ 9,201,000  △ 200,819,600

基本金組入額合計  △ 840,000  △ 69,574,000  △ 14,331,000  △ 2,347,000  △ 9,645,000  △ 96,737,000

当年度収支差額  △ 34,597,600  △ 192,902,000  △ 10,622,000  △ 40,589,000  △ 18,846,000  △ 297,556,600

1
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
学校法人 静岡福祉大学 静岡大成高等学校 静岡大成中学校 静岡精華幼稚園 総　　額

（参考）

事業活動収入計 1,820,000 765,694,000 565,772,000 121,952,000 105,336,000 1,560,574,000

事業活動支出計 35,577,600 889,022,000 562,063,000 160,194,000 114,537,000 1,761,393,600
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